MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Gasto por Categoria Programatica
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019,

(PESOS)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios
DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
Prestacion de Servicios Publicos
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Especificos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas
publicas
Proyectos de Inversion
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la
gestion
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Operaciones ajenas
OBLIGACIONES
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO
Gasto Federalizado

$10,516,806.00

$10,291,806.00
$225,000.00

$2,402,697,523.00
$1,733,031,986.00

$109,787,171.00
$263,447,356.00
$252,086,587.00

$29,919,609.00

$14,424,814.00

$0.00
$738,521,005.00
$189,446,698.00

$484,729,203.00

$64,345,104.00

$162,512,818.00
$147,873,552.00

$14,639,266.00

$3,093,138.00
$3,093,138.00

$9,862,318.00

$7,054,291.00
$2,808,027.00

$381,633,973.70
$301,773,460.70

$54,435,456.00
$-32,179,506.00
$53,297,959.00
$670,790.00

$3,556,093.00

$79,721.00
-$23,156,758.00
$-53,038,490.00

$89,776,184.00

$-59,894,452.00

$8,356,161.00
$8,180,617.00

$175,544.00

$322,169.00
$322,169.00

$20,379,124.00

$17,346,097.00

$3,033,027.00

$2,784,331,496.70
$2,034,805,446.70

$164,222,627.00
$231,267,850.00
$305,384,546.00

$30,590,399.00

$17,980,907.00

$79,721.00

$715,364,247.00
$136,408,208.00

$574,505,387.00

$4,450,652.00

$170,868,979.00
$156,054,169.00

$14,814,810.00

$3,415,307.00
$3,415,307.00

$17,176,430.13

$14,454,232.12

$2,722,198.01

$2,216,711,062.45
$1,573,592,961.61

$133,010,286.20
$207,468,493.71
$259,275,351.61

$27,767,087.25

$15,5617,162.02

$79,720.05
$494,498,381.04
$114,307,183.57

$376,145,123.01

$4,046,074.46

$165,217,789.36
$151,549,991.92

$13,667,797.44

$3,168,598.12
$3,168,598.12

$16,271,128.69

$13,821,700.89
$2,449,427.80

$2,136,482,199.80
$1,512,798,382.99

$127,684,157.92
$204,521,826.94
$249,861,322.30

$26,861,557.96

$14,675,231.64

$79,720.05
$475,079,048.99
$111,134,543.14

$360,042,011.24

$3,902,494.61

$163,118,151.18
$150,586,233.78

$12,531,917.40

$3,054,665.05
$3,054,665.05

$3,202,693.87

$2,891,864.88
$310,828.99

$567,620,434.25
$461,212,485.09

$31,212,340.80
$23,799,356.29
$46,109,194.39

$2,823,311.75

$2,463,744.98

$0.95

$220,865,865.96
$22,101,024.43

$198,360,263.99

$404,577.54

$5,651,189.64
$4,504,177.08

$1,147,012.56

$246,708.88
$246,708.88

SCP-C-179

Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Gasto por Categoria Programatica
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019.

(PESOS)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
GASTO NO PROGRAMABLE $0.00 $29,036,696.00 $29,036,696.00 $29,036,671.43 $29,036,671.43 $24.57
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores $0.00 $28,183,632.00 $28,183,632.00 $28,183,608.28 $28,183,608.28 $23.72
Participaciones a entidades federativas y municipios $0.00 $853,064.00 $853,064.00 $853,063.15 $853,063.15 $0.85
Total del Gasto $3,317,341,290.00 $406,054,559.70 $3,723,395,849.70 $2,925,808,932.53 $2,823,041,865.14 $797,586,917.17

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor

Con fundamento en la fraccion I, del articulo 61 de la
Ley de Gobierno de los Municipios del Estado de Yucatan,
en ausencia temporal del Presidente Municipal y como
Secretario Municipal del H. Ayuntamiento de Mérida, Yucatan.

bl e correctos y respor

del emisor.

LIC. LAURA CRISTINA MUNOZ MOLINA

LIC.ALEJANDRO IVAN RUZ CASTRO
DIRECTORA DE-FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL (
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